

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 162/05/2022/MO

Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čižatice – Rozhanovce s križovatkou III/3325
uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi:

Objednávateľ:

sídlo podľa zriaďovacej listiny:

korešpondenčná adresa:

osoba konajúca v mene organizácie:

osoba oprávnená rokovať

vo veciach technických:

osoba zodpovedná za prevzatie

diela:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

Swift/BIC:

právna forma:

kontakt:

webstránka pre zverejnenie zmluvy:

(ďalej ako „objednávateľ“)

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice

Ostrovského 1, 040 01 Košice

doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA, generálny riaditeľ

Ing. Matej Pindroch, riaditeľ investično-technického úseku

Ing. Jaroslav Repka, referent oddelenia investičnej prípravy a realizácie stavieb

35 555 777

202 177 2544

SK 2021772544

Štátna pokladnica

SK68 8180 0000 0070 0040 9705

SPSRSKBA

príspevková organizácia zriadená Košickým samosprávnym krajom

tel.: 055/78 60 011, e-mail: sekretariat@scksk.sk

www.crz.gov.sk

a

Zhotoviteľ:

Sídlo:

osoba konajúca v mene spoločnosti:

stavbyvedúci:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

bankové spojenie:

IBAN:

Swift/BIC:

právna forma:

kontakt:

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

STAREP, s.r.o.

Kendice 148, 082 01 Kendice

Mária Čuhová, konateľka

Marián Čuha, konateľ

Marián Čuha

47 606 045

2023986063

SK2023986063

Tatra banka, a. s.

SK68 1100 0000 0029 4345 6811

TATRKBX

spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, Vložka č. 29818/P

tel.: 0905 297 690, e-mail: starepro@gmail.com

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.06.2022 Zmluvu o dielo č. 162/05/2022/MO (ďalej len „zmluva“) za účelom realizácie stavebných prác – **Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čížatice – Rozhanovce s križovatkou III/3325** (ďalej len „dielo“).

V priebehu realizácie stavebných prác bolo zistené, že betónový priepust v km 0,0132, ktorý bolo podľa výkazu výmer potrebné prečistiť a následne po vybúraní bet. čela v toku vybudovať vtokovú šachtu nie je funkčný a je zavalený. Konzultáciou projektanta s Objednávateľom sa vzhľadom na zistené skutočnosti dospelo k rozhodnutiu vybudovať nový priepust z plastových korugovaných rúr DN 500 v dĺžke 15,0 m s obetónovaním. Z uvedeného dôvodu bolo nutné vybúrať celý priepust z bet. rúr vrátane ďalších čiel priepustu, ktoré sa nachádzali na miestach predĺžovania pôvodného priepustu a presypať ich. Na výtokovej strane bolo nutné vybudovať výtokové čelo priepustu s napojením do miestneho potoka. V súvislosti s prácami na novom priepuste bolo v mieste jeho budovania nevyhnutné rozobratie chodníka a znovuvybudovanie do pôvodného stavu, pričom došlo k úprave aj príľahlých plôch v miestach medzi rekonštruovanou komunikáciou a pôvodným chodníkom so zatrávením. Ide o doplnujúce stavebné práce, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ, nakoľko z hľadiska procesov realizácie diela ako aj následnej záručnej doby je vhodné, aby práce vykonával ten istý zhotoviteľ.

Z dôvodu potreby realizácie prác navyiac, ktoré neboli predmetom zmluvy a sú nevyhnutné na zhotovenie diela, neboli zapríčinené zhotoviteľom, ani objednávateľom, a potrebu ktorých objednávateľ a ani zhotoviteľ nemohol predpokladať ani pri vynaložení maximálnej možnej odbornej starostlivosti v čase zazmluvnenia prác, sa zmluvné strany v súlade s článkom XVII Záverečné ustanovenia bod 3. zmluvy a § 18 ods. 1 písm. b) a c) a ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, dohodli na Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení tak ako je uvedené v článku I tohto dodatku.

Článok I Predmet dodatku

1. V článku IV Cena diela bod 3. sa pôvodná tabuľka nahrádza tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Názov	Merná jednotka	Celková cena v EUR bez DPH	20% DPH v EUR	Celková cena v EUR s DPH
1.	Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čížatice – Rozhanovce s križovatkou III/3325	súbor	174 121,40	34 824,28	208 945,68
2.	Navyiac práce	súbor	11 160,16	2 232,03	13 392,19
Celková cena spolu v EUR bez DPH:					185 281,56
20% DPH v EUR:					37 056,31
Celková cena spolu v EUR s DPH:					222 337,87

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Rozpočet prác navyše (ako príloha č. 1).
5. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných predpisov.
6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva (2) rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:
V Košiciach, dňa: 13.01.2023

Za zhotoviteľa:
V Kendiciach, dňa: 17.01.2023

Správa ciest Košického samosprávneho kraja
doc. Ing. Anton Trišč PhD., MBA,
generálny riaditeľ

STAREP, s.r.o.
Marián Čuha
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čižatice - Rozhanovce s križovatkou III/3325
Dodatok - navyac práce

Objekt:
Dodatok - navyac práce

JKSO: 822 23
Miesto: Rozhanovce

KS:
Dátum: 21.09.2022

Objednávateľ:
Správa ciest KSK

IČO: 35 555 777
IČ DPH: SK2021772544

Zhotoviteľ:
STAREP, s.r.o.

IČO: 47606045
IČ DPH: SK2023986063

Projektant:
ROADS, s.r.o.

IČO: 44 584 482
IČ DPH: SK2022770926

Spracovateľ:
Marián Čuha

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				11 160,16
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	11 160,16	20,00%	2 232,03	
Cena s DPH		v EUR		13 392,19

Projektant: ROADS, s.r.o.

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ: Správa ciest KSK

Zhotoviteľ: STAREP, s.r.o.

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čižatice - Rozhanovce s križovatkou III/3325
Dodatok - navyac práce

Objekt: **Dodatok - navyac práce**

Miesto: Rozhanovce
Objednávateľ: Správa ciest KSK
Zhotoviteľ: STAREP, s.r.o.

Dátum: 21.09.2022
Projektant: ROADS, s.r.o.
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	11 160,16
HSV - Práce a dodávky HSV	11 160,16
1 - Zemné práce	2 536,29
2 - Zakladanie	3,42
4 - Vodorovné konštrukcie	321,09
5 - Komunikácie	291,17
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	7 932,54
99 - Presun hmôt HSV	75,65

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia križovatky na ceste III/3440 Čižatice - Rozhanovce s križovatkou III/3325
 Dodatok - naviac práce

Objekt:

Dodatok - naviac práce

Miesto:

Rozhanovce

Dátum:

21.09.2022

Objednávateľ:

Správa ciest KSK

Projektant:

ROADS, s.r.o.

Zhotoviteľ:

STAREP, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11 160,164
D	HSV		Práce a dodávky HSV				11 160,164
D	1		Zemné práce				2 536,293
1	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	5,200	2,023	10,520
	W		4*1,30 "vybúranie jestvujúceho chodníka dĺžky 4,0m, šírky 1,30m pre potreby realizácie priepustu v km 0,01320"		5,200		
2	K	113208111.S	Výtrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	8,000	1,649	13,192
	W		4*2 "vybúranie jestvujúceho chodníka dĺžky 4,0m pre potreby realizácie priepustu v km 0,01320"		8,000		
3	K	113307124.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	7,800	23,788	185,546
	W		1,20*6,5 "odstránenie konštrukčných vrstiev jestv. vozovky v mieste nového priepustu - šírka x dĺžka"		7,800		
4	K	113307143.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	7,800	11,831	92,282
	W		1,20*6,5 "odstránenie konštrukčných vrstiev jestv. vozovky v mieste nového priepustu - šírka x dĺžka"		7,800		
5	K	132301201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	23,400	37,809	884,731
	W		1,20*1,30*15 "výkop rýhy pre založenie priepustu v km 0,01320 - šírka x hĺbka x dĺžka rýhy"		23,400		
6	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	23,400	4,093	95,776
	W		23,4 "vodorovný presun vykopaného materiálu"		23,400		
7	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	23,400	8,425	197,145
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	23,400	0,903	21,130
9	K	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	2,625	37,321	97,968
	W		(1,20*0,8*15)-(3,14*0,5*0,5*15) "obsyp potrubia nového priepustu"		2,625		
10	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	5,250	19,089	100,217
	W		2,625*2,0 "materiál na obsyp potrubia priepustu"		5,250		
11	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	160,000	4,047	647,520
	W		160 "zahumusovanie plôch po výstavbe medz icocestou a chodníkom v km 0,000 - 0,040"		160,000		
12	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornice	m2	160,000	0,969	155,040
13	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	4,944	7,125	35,226
	W		160*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva"		4,944		
D	2		Zakladanie				3,420
14	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	18,000	0,190	3,420
	W		1,2*15 "zhutnenie základovej škáry nového priepustu v km 0,01320"		18,000		
D	4		Vodorovné konštrukcie				321,092
15	K	452311141.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	2,700	118,923	321,092
	W		1,2*0,15*15 "podkladná vrstva pod rúru priepustu v km 0,01320"		2,700		
D	5		Komunikácie				291,174
16	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	13,000	6,530	84,890
	W		1,2*6,5 "nová konštrukčná vrstva vozovky v mieste nového priepustu"		7,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		4,0*1,3 "nová konštrukčná vrstva chodníka v mieste nového priepustu"		5,200		
	W		Súčet		13,000		
17	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	7,800	7,190	56,082
	W		1,2*6,5 "nová konštrukčná vrstva vozovky v mieste nového priepustu"		7,800		
	W		1,2*6,5 "nová konštrukčná vrstva vozovky v mieste nového priepustu"		7,800		
19	K	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	7,800	11,170	87,126
	W		1,2*6,5 "nová konštrukčná vrstva vozovky v mieste nového priepustu"		7,800		
20	K	596911141.S	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	5,200	12,130	63,076
	W		4*1,30 "realizácia chodníka po výstavbe priepustu v km 0,01320 - použije sa pôvodná dlažba"		5,200		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 932,537
21	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,000	11,450	91,600
	W		4*2 "osadenie chodníkového obrubníka pre realizáciu chodníka po výstavbe priepustu"		8,000		
22	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	8,080	2,853	23,052
	W		8*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		8,080		
23	K	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	631,890	631,890
	W		1 "nové výtokové čelo priepustu v km 0,01320"		1,000		
24	K	919535558.S	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 20/25	m3	4,500	172,477	776,147
	W		1,20*0,25*15 "obetónovanie korugovanej rúry priepustu v km 0,01320"		4,500		
25	K	919541113.S	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 500	m	15,000	7,801	117,015
	W		15 "zhotovenie nového priepustu v km 0,01320"		15,000		
26	M	286140011800.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 500 dl. 3 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	5,000	384,908	1 924,540
	W		12,3762376237624*0,404 "Prepočítané koeficientom množstva		5,000		
27	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	13,000	15,785	205,205
	W		6,5*2 "zarezanie konštrukcie vozovky v mieste nového priepustu pre potreby výkopu rýhy"		13,000		
28	K	960321271.S	Búranie konštrukcií zo železobetónu -2,85000t	m3	1,365	373,300	509,555
	W		(1,0*0,35*1,30)*3 "vybúranie jestvujúcich čiel priepustu v km 0,01320"		1,365		
29	K	966008113.S	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, - 2,05500t	m	15,000	123,112	1 846,680
	W		15 "Vybúranie jestvujúceho nefunkčného priepustu v km 0,01320"		15,000		
30	K	979082315.S	Vodorovná doprava sutiny a vybúraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	t	38,690	3,480	134,641
	W		0,72+0,32+3,89+30,83 "vybúraný betón"		35,760		
	W		2,93 "vybúraný asfalt"		2,930		
	W		Súčet		38,690		
31	K	979082319.S	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	657,730	0,160	105,237
	W		38,69*17 "odvoz na skládku do vzdialenosti 20km"		657,730		
32	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	38,690	4,620	178,748
	W		0,72+0,32+3,89+30,83 "vybúraný betón"		35,760		
	W		2,93 "vybúraný asfalt"		2,930		
	W		Súčet		38,690		
33	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	38,690	32,170	1 244,657
34	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,930	49,000	143,570
D	99		Presun hmôt HSV				75,648
35	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	40,671	1,860	75,648